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Udviklingsplan Klub- og Fritidsliv 
 

Pigeaktiviteter 
 
Klubberne skal efterstræbe et øget fremmøde af piger. Det gør vi gennem aktivite-
ter målrettet piger, samt et skarpt fokus på, at der i alle inddragende processer er 
piger repræsenteret. Derudover vil vi tydeliggøre for forældre, at klubberne er et til-
bud, som rummer ansvarlige voksne, der skaber en tryg ramme om klubberne. 
Vi vil gerne bryde med en forståelse af klubberne som et udpræget tilbud til drenge, 
og udvikle et fritidstilbud, der henvender sig til på drenge og piger – side om side. 
 
 

Forældresamarbejde 
 
Klubberne skal have et tættere samarbejde med forældre. Det skal ikke være en 
unik oplevelse for hverken medarbejdere eller forældre, at tale om klub med hinan-
den. Hvis forældrene er velinformeret om Ishøj Ungdoms klubtilbud, vil vi generelt 
opleve mere positiv omtale, og formentlig undgå den – i visse kredse – negative 
omtale som ungdomsklubber ofte forbindes med. 
Konkret vil vi sammen med fritidsundervisningen arrangere åbent hus for forældre, 
hvor de kan se klubben, og mærke stemningen. 
Klubberne arrangerer indholdsrige netværksdage for forældrene til de unge, der 
kommer i klubberne, ligesom der på Motorcenteret er nedsat et egentligt forældre-
udvalg. 

 
Samarbejde med aftenklubber 
 
Ishøj Ungdoms ungdomsklubber skal i højere grad samarbejde og indtænke de an-
dre aftentilbud som en ressource og samarbejdspartner, og ikke som hverken kon-
kurrent eller en helt anden forretning. Aftenklubberne har nogle fantastiske rammer 
som er efterspurgt af de unge på Ishøj Ungdom, ligesom aftenklubberne efterspør-
ger go-kart, netcafe, studie til musikproduktion osv. 
Samarbejdet mellem klubberne skal både afspejles i aktiviteterne vi tilbyder, men 
også i sparring mellem medarbejdere om enkelte eller grupper af unge, der udviser 
bekymrende adfærd. Ved et øget samarbejde mellem klubberne, bliver de unge 
bevidste om alle de fritidstilbud som Ishøj Kommune har at byde på 
I samarbejde med Maja, vil også fritidsundervisningen kunne tænkes ind i dette 
samarbejde, så vi dels for synliggjort Ishøj Ungdoms mange gode fritidshold, men 
også får tilføjet lidt ekstra til klubbernes aktivitetsplan.  


